



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITAS CORRENTES	23.860.000,00	12.988.300,00	12.988.300,00	16.473.727,85	16.473.727,85	12.977.884,73
RECEITAS DE CAPITAL	2.140.000,00	1.284.000,00	1.284.000,00	355.992,35	355.992,35	2.173.623,47
SUBTOTAL	26.000.000,00	14.272.300,00	14.272.300,00	16.829.720,20	16.829.720,20	15.151.508,20
(-) DEDUÇÕES	1.110.000,00	655.000,00	655.000,00	356.307,03	356.307,03	1.535.879,70
Receitas de Operações de Crédito	1.000.000,00	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	1.487.295,41
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	110.000,00	55.000,00	55.000,00	356.307,03	356.307,03	48.584,29
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	24.890.000,00	13.617.300,00	13.617.300,00	16.473.413,17	16.473.413,17	13.615.628,50

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	30.342.000,00	12.995.750,00	12.995.750,00	12.842.915,69	12.842.915,69	14.026.720,69
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	30.342.000,00	12.995.750,00	12.995.750,00	12.842.915,69	12.842.915,69	14.026.720,69
DESPESAS DE CAPITAL	8.148.000,00	4.019.250,00	4.019.250,00	2.499.766,24	2.499.766,24	4.250.226,19
(-) Deduções	981.000,00	704.000,00	704.000,00	910.101,57	910.101,57	644.659,58
Amortização de Dívida	931.000,00	704.000,00	704.000,00	910.101,57	910.101,57	644.659,58
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência Intragovernamentais	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	37.509.000,00	16.311.000,00	16.311.000,00	14.432.580,36	14.432.580,36	17.632.287,30
RESULTADO	-12.619.000,00	-2.693.700,00	-2.693.700,00	2.040.832,81	2.040.832,81	-4.016.658,80

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	9.683.136,75	9.683.136,75	9.679.045,51	-4.091,24	-4.091,24
(-) Disponibilidade de Caixa	886.538,80	886.538,80	3.962.184,17	3.075.645,37	3.075.645,37
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	0,00	1.582.279,68	1.582.279,68	1.582.279,68
II - Dívida Consolidada Líquida	8.796.597,95	8.796.597,95	4.134.581,66	-4.662.016,29	-4.662.016,29
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.796.597,95	8.796.597,95	4.134.581,66	-4.662.016,29	-4.662.016,29